
1 

 

Domov Korýtko, příspěvková organizace 

Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava, IČ: 70 63 18 67 
 

 
 

 

 

ÚHRADA SLUŽEB 
 

V souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách v platném znění s účinností od 1. 3. 2025 

stanovuji úhrady následovně:  

Úhrady jsou rozděleny podle objektu ubytování, typu pokoje a stravy. Úhrada za kalendářní měsíc je 

stanovena s ohledem na skutečný počet dnů v kalendářním měsíci. Základní strava zahrnuje snídani, 

přesnídávku, oběd, svačinu, večeři. Pro klienty se specifickými potřebami nabízíme stravu s 2. večeří. 

S ohledem na klienty, jejichž stravovací potřeby jsou uspokojovány pomocí tzv. klinické enterální výživy 

(např. sondou, PEG, plný sipping), jsou stanoveny také úhrady bez stravy.  

 

ÚHRADY V OBJEKTU NA UL. HLADNOVSKÁ 751/119, OSTRAVA MUGLINOV 

1 LŮŽKOVÝ POKOJ  

 Denní úhrada Měsíční úhrada (vše v Kč) 

ubytování strava celkem 28 dní 29 dní 30 dní 31 dní 

Základní strava 241 233 474 13272 13746 14220 14694 

S druhou večeří 241 245 486 13608 14094 14580 15066 

Bez stravy 241 0 241 6748 6989 7230 7471 

2 LŮŽKOVÝ POKOJ  

 Denní úhrada Měsíční úhrada (vše v Kč) 

ubytování strava celkem 28 dní 29 dní 30 dní 31 dní 

Základní strava 226 233 459 12852 13311 13770 14229 

S druhou večeří 226 245 471 13188 13659 14130 14601 

Bez stravy 226 0 226 6328 6554 6780 7006 

3 LŮŽKOVÝ POKOJ 

 

Denní úhrada Měsíční úhrada (vše v Kč) 

ubytování strava celkem 28 dní 29 dní 30 dní 31 dní 

Základní strava 216 233 449 12572 13021 13470 13919 

S druhou večeří 216 245 461 12908 13369 13830 14291 

Bez stravy 216 0 216 6048 6264 6480 6696 

 4 LŮŽKOVÝ POKOJ 

 

Denní úhrada Měsíční úhrada (vše v Kč) 

ubytování strava celkem 28 dní 29 dní 30 dní 31 dní 

Základní strava 206 233 439 12292 12731 13170 13609 

S druhou večeří 206 245 451 12628 13079 13530 13981 

Bez stravy 206 0 206 5768 5974 6180 6386 

 

 



2 

 

ÚHRADY V OBJEKTU NA UL. NA LIŠČINĚ 342/10, OSTRAVA HRUŠOV 

 

1 LŮŽKOVÝ POKOJ  

 Denní úhrada Měsíční úhrada (vše v Kč) 

ubytování strava celkem 28 dní 29 dní 30 dní 31 dní 

Základní strava 238 238 476 13328 13804 14280 14756 

S druhou večeří 238 250 488 13664 14152 14640 15128 

Bez stravy 238 0 238 6664 6902 7140 7378 

 

2 LŮŽKOVÝ POKOJ  

 Denní úhrada Měsíční úhrada (vše v Kč) 

ubytování strava celkem 28 dní 29 dní 30 dní 31 dní 

Základní strava 223 238 461 12908 13369 13830 14291 

S druhou večeří 223 250 473 13244 13717 14190 14663 

Bez stravy 223 0 223 6244 6467 6690 6913 

 

3 LŮŽKOVÝ POKOJ 

 

Denní úhrada Měsíční úhrada (vše v Kč) 

ubytování strava celkem 28 dní 29 dní 30 dní 31 dní 

Základní strava 213 238 451 12628 13079 13530 13981 

S druhou večeří 213 250 463 12964 13427 13890 14353 

Bez stravy 213 0 213 5964 6177 6390 6603 

 

Po odečtení úhrady musí každému klientovi zůstat minimálně 15% z jeho příjmů. Za příjem se 

považují veškeré příjmy osoby, tj. nejen důchod, ale např. i příjmy z nájmů. Klientovi, kterému 

by po zaplacení úhrady za ubytování a stravu zbylo méně než 15% z jeho příjmů, bude 

jeho úhrada po předložení potvrzení o výši příjmů snížena. Sociální pracovnice bude 

následně jednat o doplácení do plné výše požadované úhrady s osobami blízkými.   

 

ÚHRADA ZA PÉČI 

Měsíční úhrada za péči je stanovena ve výši přiznaného příspěvku na péči dle § 73 odst. 4. zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění.  

 

ZPŮSOB PLACENÍ 
 

Úhrada se platí v měsíci, za který náleží. Úhradu je možno provést převodem na účet vedený 

u Komerční banky, a.s.: 14022761/0100, nebo hotově do provozní pokladny domova.  

 

 

VYÚČTOVÁNÍ 

Vyúčtování za každý kalendářní měsíc zpracovává sociální pracovnice-agenda a klientovi předkládá dle 

ujednání ve smlouvě sociální pracovnice patra. 

 

 



3 

 

PŘEPLATKY A VRATKY ÚHRAD 

V případě zaplacené úhrady vrací Domov tzv. vratku úhrady za předem odhlášenou stravu  

a poměrnou část úhrady za péči. Vratky a přeplatky jsou vypláceny do 19tého dne 

následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém nárok na vratku vznikl. 
 

Vratky poměrné části úhrady za péči: 
 

Za kalendářní den 

nepřítomnosti od 0:00 

do 23:59 se vrací poměrná část 

úhrady za péči (dle počtu 

kalendářních dní v měsíci 1/28, 

1/29, 1/30, 1/31)  

 

Vratky úhrady za neodebranou stravu v případě 2 pracovní dny předem řádně odhlášené 

stravy nebo hospitalizace: Náklady související s přípravou stravy jsou součástí vratky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DALŠÍ SLUŽBY A ČINNOSTI POSKYTOVANÉ ZA ÚHRADU 
 

KOPÍROVÁNÍ černobílé fotokopie:                     A4: jednostranná 2,- Kč oboustranná 4,- Kč             

          A3: jednostranná 4,- Kč oboustranná 8,- Kč 

TISK u sociálních pracovnic: černobílý tisk    A4: jednostranná 2,- Kč oboustranná 4,- Kč 

           barevný tisk     A4: jednostranná 7,- Kč oboustranná 14,- Kč 

 Obstarávání osobních záležitostí s klientem S VYUŽITÍM OSOBNÍHO AUTOMOBILU 

DOMOVA (nadstandardní služba; nevztahuje se na zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím ve smyslu zákona o sociálních službách): nástupní sazba 50,- Kč + 8,- Kč za 1 km. 

MIMOŘÁDNÉ ZAJIŠTĚNÍ ÚKLIDU (nadstandardní služba; v případě znečištění pod vlivem 

alkoholu či omamných a psychoaktivních látek - úklid znečištěných prostor, vytření podlahy; 

převlékání lůžkovin; mytí postele či nábytku, apod.): každých započatých 15 minut/ 30,- Kč.  

 

Informace k úhradám za služby podávají sociální pracovníci organizace a vedoucí služby. 

 

V Ostravě dne 18. 2. 2025  

 

Mgr. Jan Seidler, ředitel               ředitel  

PŘÍSPĚVEK 

NA PÉČI 

 Počet kalendářních dní v měsíci 

28 29 30 31 

27000 Kč 964,29 Kč 931,03 Kč 900,00 Kč 870,97 Kč 

23000 Kč 821,43 Kč 793,10 Kč 766,67 Kč 741,94 Kč 

14800 Kč 528,57 Kč 510,34 Kč 493,33 Kč 477,42 Kč 

4900 Kč 175,00 Kč 168,97 Kč 163,33 Kč 158,06 Kč 

880 Kč 31,42 Kč 30,34 Kč 29,33 Kč 28,38 Kč 

STRAVA / DEN Objekt ul. Hladnovská Objekt ul. Na Liščině 

snídaně  48 49 

přesnídávka 19 20 

oběd 79 80 

svačina 23 24 

večeře 64 65 

ZÁKLADNÍ STRAVA CELKEM 233 238 

2. večeře 12 12 

STRAVA S 2. VEČEŘÍ CELKEM 245 250 


		2025-02-18T09:22:54+0100
	Mgr. Jan Seidler




